habita et habenda utrique sint. Et renunciamus omni iuri et exceptioni quibus possemus, contra predicta in aliquo adiuvari.

Actum est hoc XIII / kalendas septembre, anno Domini, M^o CC^o LXVII^o.

Sig+num Agnetis predicte. Sig+num Mathei de Vilalonga predicti, qui hoc laudamus et firmamus.

15 / Sig+num Petri de Berga. Bernardi de Cascails et Arnaldi de Cosconera, testes.

Raimundus de Qualepa, publicus notarius Berge, qui hoc scribi fecit et clausit hoc Sig+no^a.

a. Signe autografat i decorat.

1267, novembre 20. Berga

Trasllat fidel fet el 1298. Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura i convent, deslliuren i tornen a Mateu de Vilalonga i muller Agnès, totes les demandes dels béns que foren de Bernat de Balsereny. Fent posseir la part del dret i llei fetes per Guillem de Balsereny, mort i Blanca, filla de Bernat de Balsereny, donant-li tota licència i llei, el qual i que pertanyen a Blanca, monja del monestir, afegint que rebrà a una de les seves filles, com a monja.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 2. Perg. 225/110. Mal conservat, borrós.

Hoc est translatum fideliter, secundum die kalendas febreurii, anno Domini M^o CC^o XCVIII^o cuius series tali est. Noverint universi, quod nos domina Blanca, Dei gratia / abbatissa monasterii Valle Lauree, ex certa sciencia, per nos et conventum nostrum et per omnes successores nostros, solvimus et diffinimus atque in perpetuum remitimus vobis Matheo /3 de Villalongua, militi et Agneti uxor vestre et vestris, omnes petitiones et demandas vestras qu(as)^a vos vel derimentes bona que fuere Bernardus de Balcenregno, facere pussumus / racione iure et lexe vobis et monasterio nostro fieris per Guillermum de Balcenregno, quondam et Blancham filiam dicti Bernardi. Diffinimus tibi, vobis et vestris totam licenciam et franscam et ius / quod et que dicte Blanche moniali dicti monasterii pertinent urbanis predictis, vel pervenire possunt. Absoluciones vos et vestris et omnia bona vestra et detentores fine pusses-/6 sores dictorum bonorum ab omni petitione exaccione et demanda nostri et nostrorum successorum. Qua ad predictam, et faciamus

a. Borrat dos lletres. Interpretem.

pactum firmissimum atque in perpetuum non petendi et non /
exigendi ulterius. Renunciantes spunte omni iuri et privilegio,
ac exceptioni et beneficia quibus contra predicta pussemus
aliquatenus adiuvari promittimus tibi vobis que recipiemus in /
monasterium nostrum pro moniali unam de filiabus vestris
quocumque per vos fuerimus requisite, et hoc sive omni missione
vestri et vestrorum. Salva reffecione conventus et vestibus et
/9 lecti.

Quod est factum XII kalendas decembris, anno Domini M° CC°
LX° septimo.

Sig+num domine Blanche predicte. Sig+num Guillerme de
Linyana, cellerarie, que hec / laudamus et firmamus.

Sig+num Petri de Berga et Bernardi de Cascaills et A. de
Casanova et Guillermi de Piyana. Testes.

/ Raimundus de Ornalian, publicus notarius Berge, qui hoc
scripsit et clausit hoc Sig+no^b.

/12 Sig+num^c Bernardi de Rierola, presbiter et rectoris
ecclesie de Madiola, qui hoc translatum viso et lecto originali
pro testes firma.

/ Sig+num^d Bernardi de Condemina, recthori ecclesie
Balcireii, qui hoc scribi feci cum literis rasis et emendatis in
X^a linea / ubi dici, na, die et anno quo^e supra.

b. Signe autografat i decorat.

c. Signe autografat i decorat.

d. Signe autografat i decorat.

e. Signe dibuixat entremig de les dues paraules.

1267, novembre 30. Berga

Agnès de Vilallonga i el seu espós Mateu de Vilallonga, ensems, venen, concedeixen i entreguen a Déu, al monestir de Santa Maria de Valldaura, l'abadessa Blanca, i al convent i successors, tot el castell de Solanelles, que és més avall dels termes de la Segarra, en alou propi, amb homes i dones, cases, fortalezes, terres cultes i ermes, plans, pastures, llenya, fonts, vi i aigua, roques i pedres, totes les teneduries i pertinences, censos, rèdits, parts d'expletes, jornades, bades, tragines, serveis, batudes, guaites, seguicis, bada i tots emprius i servituts, tots els dominis. El preu és de 6.200 sous Barcelona. Signa com testimoni Pere de Berga, entre altres. El castell de Solanelles és a la comarca de l'Anoia, al terme actual de Els Prats de Rei.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 3. Perg. 333/300. Al verso diu: Acta de la compra de Solanelles.

Notum sit cunctis, quod nos Agnes de Vilalonga et vir meus, Matheus de Vilalonga, ambo pariter, per nos et omnes nostros presentes et posteriors, cum auctoritate et testimonio in / huius presentis publici instrumenti perpetui duraturi et valituri, vendimus et concedimus et vendo in presenti corporaliter tradimus domino Deo et monasterio Vallis Lauree et facio ad honorem gloriose matris eius et vobis domine Blanche, Dei gratie abbatisse dicti monasterii et conventui eiusdem et successoribus vestris dictum monasterium tenentibus ad omnes vestras et successorum / vestrorum perpetuas faciendas. Videlicet, totum illum nostrum castrum nominatum de Solaneles, quod castrum est infra terminos terre de Sagerra et est unum alodium franchum. Quod castrum predictum, cum hominibus et mulieribus, domibus et fortitudinibus, terris, possessionibus, cultis et heremis, cum planis, pasturis, lignaris, cum fontibus et vinis et aquis cum roquis / 6 et petris et cum omnibus

tenedonibus et pertinentiis et terminis suis et adempriviis, cum censibus, redditibus agrariis et partibus expletorum cum iovis, batudis, traginis, seguiciis et (...) ^a/gieris, cum guaitis et badis et cum omnibus adempriviis et serviturtibus, et cum omnibus dominiis et senioraticis que in predictis habemus, et generaliter cum omnibus hic expressis et non expressis hic / novatis et ignoratis que in predicto castro et in terminis suis habemus et habere debemus vel possumus, et antecessores nostri habuerunt. Vendimus vobis et monasterio vestro et successoribus vestris in perpetuum /9 pro alodio bene francho, quitio et libero, precio .Sex milium. et .CC. solidos Barchinone de terno, de quibus omnibus sumus bene vestri paccati nostre voluntati. Renunciantes excepcioni non recepte / sive non numerati precii et doli, et licet in veritate iustum et verum precium obtuberitis, siquid cum ultra predictum precium hoc presens venditio, in nunc valet aut est in posterum valitura totam / illam plus valenciam habeatis in nostro proprio, dono, firmo et irrecovabili. Ita quod ratione iusti precii non recepti, licet in veritate iustum precium recepimus, non possimus vos vel successores /12 vestros aliquo tempore convenire bene. Renunciamus omni iuri et excepcioni, quibus possemus contra predicta iuvari, et specialiter illi iuri quo deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenit. / Et nullum ius partem aut dimidium, nunc nobis in predictis retinemus, aut in posterum reservamus. Et nos et nostros de ipsius precii denudamus et vos et dictum monasterium pleno iu-/re investimus. Et iniciamus vos et dictum monasterium in veram et plenam possessionem et contrari possessionem vestris et feci ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, alienandum et ad omnes /15 nostras voluntates ^b successorum vestrorum semper libere faciendas. Et cedimus vobis et dicto monasterio et vestris successoribus, totum locum nostrum iura voces et acciones et quidquid in ipsis habemus et habere / debemus. Et nos per nos et omnes nostros faciemus vobis et dicto monasterio et successoribus vestris tenere, habere, possidere et in pace perpetuo expletare, pro alodio bene francho, / quitio et libero, omnia predicta et

a. Illegible.

b. Voluntates, Interlineat.

singula contra omnes personas indistincte. Et de eviccione et plena guirentia, tenemur vobis et monasterio vestro et successoribus vestris et tenere promittimus /18 in perpetuum, contra omnes personas indistincte, in causa, ante causam, et post causam in iure extraneis, non expectata vel requisita aliqua monicione sive monicionibus sive denunciacione vel / denunciacionibus, pro qua quidem guirentia et eviccione et omnibus supradictis et singulis, vobis et vestro monasterio servandis, complendis et attendendis, et etiam pro expensis dampnnis / et interesse que in predictis propter defectum nostrum vobis contingerent. Obligamus vobis et monasterio et successoribus vestris, omnia bona nostra mobilia et immobilia ac senioventia, habita et /21 habenda utrimque sint. Sub qua obligacione predicta, promittimus vobis et monasterio vestro, bona fide et firma stipulacione, quod si aliqua persona vel persone propinque vel extraneis / cuiuscumque condicionis essent vobis vel monasterio vestro vel successoribus vestris in predictis vel aliquo de predictis, questionem querelam vel demandam in iure ut extra ius moverit vel / moverent, illi questioni vel questionibus seu demandis aut querelis. Nos et successoris nostris et locum nostrum tenentes nos, offeremus et ipsis in nos recipiemus et contra qualibet /24 vos et monasterium vestrum, plene deffendemus quantito illud saverimus vel per vos aut vestris nobis fuerit nunciatum. Non expectata iudiciali convencione. Renunciantes scienter et / sponte omni iuri canonico et civili, comuni et privato, scripto et non scripto, consuetudini et constitutioni, quibus contra predicta possemus iuvari. Et ego Agnes predicta, scienter et / de iure meo cerciorata per rabellionem infra scriptum. Renuncio iuri ypothecarum et rerum racione dotis sponsalicii mi obligatam. Et etiam iuri quod prohibet ne fundus dotalis /27 vel res vendetur, vel alienetur, et omni alii iuri quo possem contra predicta, in toto vel in parte iuvari. Et ut predicta omnia et singula, in tuto melius et firmus, sint. / Nos predicti domina Agnes et Matheus vir eius, ambo scienter et consulte, iuramus et iurando sponte promittimus quod, contra predicta vel aliquod de predictas nullo tempore veniamus, / ne persone venienti, contra opem auxilium vel consilium demus vel prestemus. Sed omnia predicta

et singula, attendamus, servemus et compleamus, sic Deus nos adiuvet, et hoc Sanctam /30 Dei IIII^o Evangelia, corporaliter per nos tacta. Et sub virtute presenti iuramenti, renunciemus omni iuri et excepcioni quibus possemus contra predicta iuari.

Actum est hoc, / XII kalendas december, anno Domini M^o CC^o LXVII^o.

Sig+num domine Agnetis predicte. Sig+num Mathei de Vilalonga iuratorum, qui hoc laudamus et firmamus.

/ Sig+num Petri de Berga. Bernardi de Cascails. Arnaldi de Cosconera et Guillermi de Pinyana. Testes .

/33 Raimundus de Qualepa, publicus notarius Berge, qui hoc scribi fecit, cum raso et emendato ubi dicitur, LXVII^c, et clausit hoc Sig+no^d.

c. Ratllat.

d. Signe autografat i decorat.

81 bis.

1269, agost 8. Solanelles

Trasllat de document fet 4 maig de 1341. Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, amb concens del convent, dóna i entrega a Guillem de Quadra, estant en el castell de Solanelles, el camp de terra dit "Camp de Peyora", que és en el castell de Puigdemàger, perquè el treballi, guardi, sembri i doni la 1/5 part dels fruits. Paga 35 sous. Terme de Els Prats del Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 10. Perg. 330/240.

Hoc est translatum sumptum fideliter quarto nonas madii, anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Primo, a quondam instrumento cuius tenor sequitur in hunc modum. / Notum sit cunctis presentibus et futuris presentem paginam inspecturis quod nos domina Blanca, Dei gratia abbatissa Valle Laure, de consilio et voluntate totius nostri conventui, per nos /3 et omnes successores nostras damus et in presenti tradimus vobis Guillermo de Quadra, stante in castro de Solanelis, et vestris et cui vos volueritis, quodam campum nostrum terre que vocatur / Campum de Peyora, que est situm in termino castris de Pug de Mager, que afrontat a prima parte in onore Bernardi Mercer de Pratis, de secundam in onore den Alenii, de tercia in onore / G. Sala, de quarta in onore Guillermi dez Soler et in via que vadit versus Sancte Margarite. Sicut ab omnibus partibus terminatur et afrontatur cum introitibus et exitibus /6 suis et melioramentis que ibi sunt et facere volueritis. Ita vobis et vestris damus atque concedimus ad omnes nostras nostrorumque voluntates perpetuo faciendas, habendo / vos de cetero potestatem dandi, vendendi, vendendi alienandi vel quecumque volueritis voluntates

tanquam de re vestra propria, salvo tamen, iure et dominio nostri monasterii in / omnibus, prefatum nove campum damus atque concedimus sub tali forma et condicione que ipsum bene laboretis et custodiatis et femetis, et de fructibus eorum quos demus /9 ibi dedent nobis, quintam partem fideliter tribuatis. Et hoc facio nichil teneamini facem nobis nec nostris. Et nos et nostris faciemus vobis et vestris tenedonem, possidem in pace contra cunctas / personas, in eternum sub obligationem omni bonorum nostrorum mobilium et immobilium. Et pro hac donacione, recipimus a vobis vobis .XXXV. solidos Barchinone monete terni, de quibus nos / confitemur bene esse paccate tota nostre voluntati. Renunciatis omni exceptioni non mumerate, peccunie et doli, et si predicta donatio de predicto precio valet aut deinceps va-/12 lebit, totum in nostro plano dono habeatis. Ita que per nos nec nostris de cetero revocari non possit. Mitendo vos in possessionem et corporalem perpetuum tenedonem.

Actum / est hoc VI° idus augusti, anno Domini M° CC° LX° IX°.

Sig+num domina Blanca, Dei gratia abbatissa Vallis Laure, qui hec firmavit et concessit. Testes firmare rogavit. Sig+num / domina Geraldona Ça Morera, eiusdem monasterii monacha, que hec firmavit. Sig+num Eliesendis de Curdo, priorisse.

Testes huius rei sunt, Bernardi de Maçana et Bertoli et G. /15 Sala, homines de Solanelis.

Guillermus de Porta, clericus de Solanelis, qui hoc scripsit et clausit et suo Sig+num^a hoc imposuit.

/ Sig+num Berengarii Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia, per infrascriptum notarium, fideliter comprobato cum suo originali nostram prestamus auctoritatem periter / et decretum, et volumus que in iudicio et extra, ut suo originali fides ab omnibus impendatur.

/ 18 Sig+ num^b mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francischo Vives, coadjuntore perpetuo, rectore ecclesie dicte ville, ac notario publico eiusdem, qui hoc / translatum sumptum a suo originali et cum eodem fideliter comprobatum auctoritzatumque per dictum sub vicarium scripsi die et anno, predictis presentibus testibus Petro / Viver et Raimundo Scutiferi, et clausi.

a. Signe autografat i decorat.
b. Signe autografat i decorat.

1270, febrer 27. Calaf

Trasllat fet a 1343. Berenguera Seguera de la vila de Tàrrega i el seu fill Pere, venen a Pere Ierma i esposa Elisenda, l'honor anomenat Clos en el terme de Puigdemàger i els Comelars que estan al costat. Ho venen per 40 sous de Barcelona. Terme Dels Prats del Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n.4. Perg. 365/300. Mal conservat. Trencat per la part d'abaix, i varies taques d'humitat. Còpia en abstracte.

Hoc est translatum fideliter sumptum, quarto nonas augusti, anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Tercio a quodam instrumento cuius tenor sequitur in hunc modum. Notum sit cunctis, quod / ego Berengaria Seguera, comorans in villa Tarrege et filius meus Petri, nostra diliberalitate, non dolo ni vel metu inducti ne in aliquo circumventi, vendimus per nos et omnes nostros presentes atque futuros /3 tibi, Petro Ierma de Pratis et uxori vestre Elichsende et vestris et cui volueritis imperpetuum, scilicet, quandam honorem que nuncupatur Clos, qui est in termino de Podio Mayer. Et illos Comelars que sunt / aparedalets, quem dicto Clos affrontatur et terminatur ex una parte in camino publico qui vadit apud Calaff, et ex alia parte in fereyenallo de Sauquor, et ex altera cum honore Petri Olarii. Et / dictum Comelars affrontatur ex duabus partibus cum honore Petri Centelli, et ex alia parte cum Gonerne et cum Petro Olarii. Iam dicti Clos et Comelars, cum omnibus introitibus et exitibus suis et omnibus /6 ad ipsum pertinentibus et debentibus pertinere, et cum omnibus locis viribus, vocibus^a et accionibus in nobis competentibus et competituris, vendimus vobis Petro

a. Vocibus) Interlineat.

Iermani et uxori vestre Elichsende et cui volueritis imperpetuum, / salvo iure dominorum in omnibus dictus Clos et Comelars sicut superius nominatur. Vendimus vobis Petro Ierma et uxori vestre Elichsende et cui volueritis sicut melius dicti pote ad intelligi ad nostrum nostrorumque / salvamentum et bonum intellectum, nos extrahentes hoc de nostro nostrumque iuri dominio et posse eandem in nostrum nostrorumque ius dominium et posse transferimus irrevocabiliter. Inducendo te cum hoc publico /9 instrumento perpetuo valituro, de presenti in corporalem possessionem pleno iure, tanquam in rem nostram propriam ad habendum et semper quiete possidendum et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem faciendam, sine ullo / nostro nostrorumque rectum ullius hominis et feminis, et pro hanc autem vendicionem, recipimus a vobis .XL. solidos monete terni Barchinone, de quibus a vobis sum bene paccati nostre voluntati. Renunciamus excepcioni / non numerate, peccunie et doli. Et siquit hec dicta venditio, plus modo valet vel a modo valuerit precio supradicto in super, promitimus vobis et vestris solvere quisque nostrum in solidum dicta vendicione et /12 etiam michi vobis et vestris legales guarentes ac deffensores et quod teneamur semper vobis et vestris de firma et legali eviccione. Repromitentes vobis quod ad questionem siqua vobis vel vestris mota / fuerint in predictis insolidum vel in parte stanti, satisfaciemus et respondebimus pro vobis et vestris et agentiis causam nostris propriis in expensis a principibus usque ad finem suscipiendo in nos autem hiis / contestacionem bonus linguis vel vobis vestris similitis possitis causam agere pro vos ipsos eleccionem tam superius hoc vobis et vestris, quam voca remitendo vobis et vestris ex pacto neccessitatem denunti- /15 ationes. Et si vos vel vestrorum eligeritis in propria tractare, causam promitimus restituere vobis et vestris qua hora velitis quisque nostrum insolidum, expensis circa licen factas et querelatum a vobis vel vestris sit / evictum sive obtineatis in causam sive subcumbeatis totum interesse gravamem (nei stionis) si qua abetis operint et facere vel sustinere quo modo sint, quod de hiis omnibus vobis et vestris planis verbis / absque placito et sacramento et sive testiis vel testium produccione ac sine aliqua cabemenia pro quibus omnibus et singulis complendis

et atendendis, obligamus vobis et vestris quisque nostrum insolidum /18 nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia ac seniacione habita et habenda, in quibus magno melius accipere volueritis sine nostro dominio. Et non possimus altere pro altero excusari. Renunciamus / quantum ad hec novissime constitutioni et omni iuroi rationi et consuetudine contra et repugnanti. Ad mayorem vestram vestrorumque cautelam, ego Berengaria Seguera et filius meus Petri, iuramus, / per Deum et eius Sancte IIII° Dei Evangelia, coram nobis posita et a manibus nostris corporaliter tacta, hoc omnia supradicta atendere, complere et nunquam contravenire. Renunciamus quantum ad hoc, omni /21 iuri scripto et non scripto, civili et canonicho.

Actum est hoc III kalendas marcii, anno Domini M° CC° LXX°.

Sig+num Berengarie Seguera, iurantis. Sig+num Petri filii eius, iurantis; qui hoc omnia / laudamus, iuramus et firmamus. Sig+num Arsendi, uxori dicti Petri. Sig+ne (monache). Sig+num Elieshendi, filias Berengarie Seguera, qui hoc omnia supradicta laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt, / Petrus Cereioni et Bernardus Cardone et Arnaldus Dartes de Patris.

Sig+num^b mei A. de Morros, notarii publici de Calaff, in cuius posse G. de Solerio, recepto tercio istius venditionis, hec /24 firmavit et promisit sub obligacionem rex suorum, quod predictos emptores, semper super tercio ab ipso recepto, defendant et quandam domum in dicto Clos sitam, emiptoribus solvit et difinuit, / salvo sibi scensu .Sex. denarios terni in dicto Clos, testibus presentibus Berengaria, FF. et Guillermo de Val et Petro Cerolio de Pratis. Sig+num Bernardi Deape. Sig+num Dominici Carnicer, / testium firmamenti et iuramenti dicti Petri et firmamenti etiam Arsendis, (monacha) et Eliehsendis predictam.

Sig+num^c, Petri Mageri, publici notarii Tarrege, in cuius posse et manu firmavit et iuravit /27 dictus Petrus et etiam firmarunt dicte Arsendis, ne et Eliessendis, nonas madii anno quo supra.

Sig+num domina Blanca, Dei gratia abbatissa Vallis Lauree, qui hoc firmo et recipi racione / huius laudacionis .XIII. solidos, salvo censu iure et dominio nostro monasterio in omnibus. Sig+num domina Gueraldona de Jorba, eiusdem monasterio subpriorissa, qui hoc firmo.

Sig+num^d / Guillermi de Porta, clericus de Solanellis in cuius manu et posse predicte domine firmarunt. Testibus presentibus G. Mudalel et G. De Oliveres, P. Artes de Pratis. Sig+num Berengario de Me-/30 dalia, qui hoc laudat et firmat, salvo iure suo in omnibus, scilicet, unum par gallinorum quos recipit annuatim super illa honore qui nuncupatur, era den Seguer, et afrontatur dictus honor / cum fferegenal, qui fuit Guillermi de Aligno quondam, et secundum cum fereyallo qui se tenet proprii Guillermo de Solario de Calaff.

Sig+num^e Gerangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scriptis.

/ Sig+num^f mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis pro fratre Francischo de Ribalta, coadiutore perpetuo rectore ecclesie dicte ville, notario publico eiusdem, qui hoc translatum /33 a suo originali fideliter abstractum scribi feci, cum supraposito in sexta linea ubi dicitur, vocibus, et clausit.

c. Signa autografat.

d. Signa autografat.

e. Signa autografat i decorat.

f. Signe autografat i decorat.

1275, abril. Església d'Olvan
Umbert de Merlès, dóna a perpetuïtat, per remei de la seva ànima i la dels seus pares, a Blanca abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, al convent i al monestir, una quadra de terra anomenada "des Olzeda". Accepta 10 sous de Barcelona. Situat al terme d'Olván, comarca del Berguedà.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 6. Perg. 240/180. Mal conservat, trencat en la part final esquerra i taques d'humitat per varis llocs, especialment al mig i a la part dreta final. La "N" inicial una mica decorada.

Notum sit omnibus quod ego Umbertus de Merlesio, miles, per me et omnes meos presentes et futuros sol(vo)^a, deffinio / atque in perpetuum relaxo et dono, ob remedium anime mee parentumque meorum, vobis domine Blanche, Dei gratia abbatisse de /3 Vallaura et conventui et monasterio eiusdem in perpertuum, quadam terram vocatam dez Olzeda quam tenebat pro me et meis G. / de Ripa condam. Quam vendidit vobis et vestro monasterio in perpetuum pro ut in instrumento inde confecto plenius continetur. Quam predictam / vendicionem ratam habemus et eam confirmamus in perpetuum, et totum ius et dominium quod in predicta(...)^b habebamus vel habere debebamus /6 aliqua racione iure meo vel casu, vobis predictae domine abbatisse et monasterio el conventui eiusdem, damus et concedimus cum hoc publico in- /strumento in perpetuum valituro, sicut melius et utilius dici vel intellegui pote ad vestrum comodum et vestrorum. Et in(...)^c omnia nullum / ius nobis vel nostris deinceps retinemus aut reproviamus aliquo modo. Imo, nos et nostros inde spoliantes, et

a. Borrós per taca. Interpreto.
 b. Taca, falten 3 lletres.
 c. Taca, falten 4 lletres.

vos et ves(tros)^d successores /9 inde investimus. Et in plenam et corporalem possessionem iuris et faci in presenti, cum hoc publico instrumento in perpetuum^e valituro, de omni / iure et dominio que in predicta terra habebamus, vos et vestrum monasterium mitimus et inducimus et stituentes in vos et vestros suc-/cessores, veram dominam et procuratorem ut iurem nostram propriam. Et evicionem sive garentiam, vobis et successoribus vestris /12 et vestro monasterio, faciemus contra omnes personas in iudicio vel extra, sub obligacione omnium bonorum nostrorum. Et pro hac donacione, / accepimus a vobis .X. solidos Barchinone de terno, de quibus sumus bene vestri paccati. Renunciantes excepcionem peccunie non (nu)merate^f et doli. Et si plus valet vel de cereto valebit. Totum illud quicquid fuerit, damus et concedimus vobis gratis intervivos. Re(nun)-/15 ciantes^g omni iuri canonico et civili atque consuetudinario, scripto et non scripto. Quo vel quibus contra predicta aliquatenus venire / possimus. Et afrontat predicta terra, a parte orientis et meridici in honore nostro, et circii^h in honore mansi de Ar(ti)-/gaⁱ et occidentis in honore G. de Castelione, quem tenet pro vobis.

Actum est (hoc) (...) ^j kalendas aprilis, anno Domini M^o /18 CC^o LXXV^o.

Sig +num Umberti de Merles, predicti, qui hoc laudat et firmat, (...) ^k.

/ Sig+num^l Petri de Fondalda, presbiteri et Bernardi De Scobet et Bernardi Blanch, testium.

/ (...) ^m de Minovis, rectore ecclesie Dolvan, scripsit hoc

-
- d. Tacat, interpretem.
 - e. Tacat, interpretem.
 - f. Tacat, interpretem.
 - g. Tacat, interpretem.
 - h. Tacat, interpretem.
 - i. Tacat, interpretem.
 - j. Tacat, interpretem i falten 4 lletres.
 - k. Trenecat, falten 5 lletres.
 - l. Signe autografat.
 - m. Trenecat, falten 6 lletres.

et suum Sig+num (...)ⁿ apposit, die /21 et anno prefixe.

n. trençat, falten 6 lletres.

1275, desembre 20. Berga

Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, en nom seu i del convent, venen, concedeixen i donen a perpetuïtat a Bartolomeu de Cardona, comorant a la vila de Berga, la tercera part del bosc que tenen en la parròquia de Santa Maria de Matamala, amb licència per tallar arbres, fusta i llenya de qualsevol gènere, i per obres de torneria. Reben 50 sous i uns cens anual per Nadal de dues dotzenes de "panifsidinis" i mitja dotzena de blats pulcres i bons. Situat al terme de Les Lloses, comarca del Ripollés.

A. AHN, Clero, Valldaura, c.162, n. 7. Perg.
225/310. Borrós i amb un forat a la quinta línea.

Notum sit cunctis quod nos domina Blanca, Dei gratia abbatissa monasterii Vallis Lauree, per nos et conventum eiusdem et per omnes suc-/cessores nostros presentes et posterius, cum auctoritate in testimonio huius publici instrumenti perpetui valitiri et duraturi, vendimus et concedimus et /3 damus in perpetuum tibi Bartolomeo Cardone, comoranti in villa Berge et tuis et cui volueris in perpetuum, videlicet, illam nostram terciam partem illius ne-/moris, quam habemus et habere debemus, in parrochia Sancte Marie de Matamala que est in termino de Za Guardia. In qua dictam / terciam (partem)^a totius dicti nemoris, vendimus et concedimus atque damus te et cui volueris gratuita voluntate, et tuis in perpetuum vis(...)^b /6 et servitatem et plenum posse et licenciam scindi arboris que sunt et erunt in dicta tertia parte dicti nemori et fustes et / ligna cuiuscumque generis ibi sunt et erunt ad opus ministerii de torneria et tenendi operarios quoscumque voluerit et quandocumque / qui ibi scindant et possint scindere arboris, fustes et ligna necries et

a. trenca, interpretem.
b. Borrós.

necreria ad opus dicti ministrii, sine contradicto nostro et nostrorum /9 successorum et alterius cuius libet persone. Predictam omniam, vendimus, concedimus atque damus tibi et tuis et cui volueris ad omnes tuas et / tuorum voluntates libet faciendas. Et damus et concedimus tibi et tuis et cui volueris, perpetuo plenum posse et licenciam deffendendi dictam / terciam partem dicti nemoris a quibuscumque personis, et que in predictam tercia partem, ante dicti nemoris, nullus scindat aut scindere /12 possit de arboribus lignis et fustibus, que sunt et erunt in predicto nemore sive bosch, ad opus ministrii de torneria sue / voluntate et licencia tua et tuorum. Et confitemur et veritate recognoscimus, nos habuisse et recepisse a te^c pro predictis .L. solidos Barchinone / de terno, de quibus sumus bene paccate nostre voluntati. Renuncians excepcioni predictorum denariorum non receptorum^d et doli. Et certificunt super plus /15 valentia siquid plus valeant aut valebunt, predicta totum damus et concedimus tibi et cui volueris et tuis in perpetuum. Mittentes te / in presenti, in possessorem vel quasi possessorem, iuris scindenti ad opus predicto ministerii de torneria, in predicta tercia parte nemoris sive / bosch. Et te verum dominum, dicti iuris et servitutis constituimus ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum et faciendum tuas /18 voluntates. Constituentes te de predictis procuratorem et dominum ut in rem tuam propiam. Cedentes atque dantes tibi et tuis et cui volueris / in omnibus predictis, totum locum nostrum iuri, voces et acciones et quicquid ibi habemus et habere debemus, quacumque racione, quantum /ad mi et servitutum scindendi ad opus predicti ministrii de torn et de torneria. Et nos et nostri successores faciemus tibi et tuis et /21 cui volueris predicta omnia et singula tenere et habere et pacifere, possidere contra cunctos in distincte. Salvo dominio nostro. Et de eviccione / reali, promitimus et tenemus omnium predictorum in vera ante causam et post causam, in iure et extra ius. Pro qua eviccione et omnibus / predictis perpetuo servandis et complendis, obligamus tibi et tuis omnia bona dicti monasterii mobilia et immobilia, habita et habenda /24 utrique sint, et tu

c. Te, interlineat.

d. Receptorum, interlineat.

et tuis qui predicta tenuerint faciatis nobis et nostris successoribus pro predictas, censum annuatim in festo Nati- / vitatis Domini perpetuo, duas dodzenas panifsidinis et mediam dodzenam trihorum pulcrarum et pulcrorum bonorum et recipientium. / Et nullum alium censum nec aliquod aliud nobis aut meis successoribus, dare vel facere teneatis pro predictos. Et ego dictis Bar-/27 tolomeis per me et meos, promito vobis in perpetuum facere predictum censum ut predicatur sune aliquo contradicto. Renunciantes / omnes in simul, omni iuri canonico et civili, comuni et privato, scripto et non scripto et iuribus consuetudinario et iuris auxilio / quibus possimus contra predicta iuari.

Actum est hoc XIII kalendas ianuarii, anno Domini M° CC° LXXVI.

Sig+num domine /30 Blanche predicte. Sig+num Eliesendis de Turdo, priorise. Gualde de Iorba subtus-priorise, Ermesendis / de Ioval, sacristane. Guillerme de Bayona, cellararie et (Na)(...)^e de Zacostanera, hostalarie. Quod hoc omnes / laudamus et firmamus.

/33 Sig+num Bernardi de Matamala et Arnaldi Viles. Testes.

/ Raimundus Lupeti, publicus notarius Berge, qui hoc scripsit, cum dictione rasa et emendata, vi dici, ministri, et alibi cum / dictionibus suprapositis, vi dicitur, non receptorum, et suum Sig+num^f apposuit, die et anno prefixis.

e. Illegible.

f. Signe autografat i decorat.

1277, agost, 5. Manresa

Tomasa de Portella, vídua de Raimon de Guàrdia, i el seu fill, Pons de Guàrdia, junts prometen a Arnau Rotger, comte de Pallars, que restitueixen i entreguen el lloc i parròquia de Pedret, que li havien venut quan el senyor de Mataplana els vengué al senyor de Portella, i heretà el seu fill Guillem, i que aquest vengué a Berenguer de Portella, pare meu. Situat al terme de Cercs, comarca del Berguedà.

A.

B. ACA. Cancel. Pere II, Pergamins, c.109, n. 54. Perg. 250/135.

C. ACA. Trasllats Reg. Canc. Pere II, n.54.

Notum sit omnibus quod nos domina Thomasa de Portella, uxor quondam nobilis R. de Guardia, et Poncius de Guardia filius eorum, ambo pariter promittimus / bona fide et firma stipulacione vobis nobili Arnaldo Rodgerii, Dei gracia comiti Pallarensis, et tibi notario infrascripto stipulanti pro ipso quod nos trademus /3 et restituimus vobis et cui volueritis, omnia instrumenta facientia pro loco et parrochia de Pedreto, que vobis vendimus quam cito per vos vel vestros fuerimus / requisiti, et specialiter instrumentum cum quo dominus de Mataplana vendidit predicta domino de Portella et testium domini de Portella, in que dimisit / predicta, Guillermus de Portella filio suo, et instrumentum vendicionis in quo, Guillermus de Portella vendidit predicta, Berengario de Portella, patri meo. Et /6 etiam quamcumque alia instrumenta facientia pro dicto loco, pro quibus omnibus vobis et vestris servandis et complendis obligamus vobis et vestris omnia / bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciantes sponte omni iuri et exceptioni quibus possemus contra predicta

iuari. / Et nos predicti principalis iuramus et iurando sponte promittimus nos hec omnia et singula attendere, servare et complere et non in aliquo /9 contravenire, si Deus nos adiuvet et hec Sancta IIII^o Dei evangelia, corporaliter per nos tacta.

Actum est hoc nonas augusti, anno Domini / M CC LXX. VII.

Sig+num domine Portelle et Poncii de Guardia, predictorum iuratorum, quod et qui hec laudamus et firmamus.

/ Sig+num R. de Qualepa. P.Barrat. P. dez Padrinya et Burdi dez Vilar, testium.

/12 Raimundus Lupeti, publicus notarius Berge, qui hoc scribi fecit, et suum Sig+num^a apposuit, die et anno prefixis.

a. Signa autografat i decorat.

1277, agost, 5.

Tomasa, senyora de Portella de Guàrdia, vídua del noble Raimon de Guàrdia i Pons de Guàrdia, seu fill, junts prometen a Arnau de Rotgers, comte de Pallars, que alliberaran i treuran la parròquia i el lloc de Pedret i els homes allí escampats, i tot dret local que li han venut. Situat al terme de Cercs, comarca del Berguedà.

A.

B. ACA. Cancel. Pere II, Pergamins, c.109, n. 55.
Perg. 300/135. Bon estat.

C. ACA. Trasllats Reg. Canc. Pere II, n. 55.

Noverint universi quod nos domina Portella dez Guardia, uxor quondam nobilis R. dez Guardia et Poncius dez Guardia, filius eorum, ex certa sciencia per nos / et omnes nostros cum hoc publico instrumento, promittimus bona fide et firma stipulacione vobis domino Arnaldo Rotgerii, Dei gracia comiti Pallarensis et vestris, nobili /3 notario infrascripto stipulanti pro dicto domino A. Rotgerii, quod nos liberabimus et quitabimus parrochiam et locum de Pedreto, et homines ibi degentes et loca / universa que vobis vendimus, ab omni obligacione qua sint predicta vel aliquod de predictis obligata tam pro obligacionibus nostris, quam predecessorem nostrorum. / Que omnia predicta faciemus et complebimus bona fide, quam cito per vos vel vestros vel alium loco vestri verbo vel literis fuerimus moniti vel requisiti /6 nos predicti vel alter nostrum. Et si forte ratione alienius obligacionis, vos vel vestros vel hominis dicti loci contingeret, aliquam solucionem vel / soluciones facere pro predictis, aut dampnum vel interesse sustinere, totum restituemus vobis et cui volueritis bona fide incontinenti sine omni dilatione / et diffugio bona fide quam

cito per vos vel vestros fuerimus requisiti vel per aliquem nomine vestri. De quibus tradamini simplici verbo sine pena et /9 Sacramento pro quibus predictis servandis et complendis, obligamus vobis et cui volueritis quisque nostrum solidum omnia bona nostra mobilia et immobilia / ubique. Et renunciamus beneficio dividendarum accionis et Nove Constitutioni et omni iuris auxilio quibus possemus contra predicta ad iuvari. Et / nos dicta domina et Poncius de Guardia, eius filius, iuramus et iurando sponte promittimus predicta omnia attendere et servare et complere bona fide /12 et non in aliquo contravenire aliqua ratione que dici posit, sic Deus nos adiuvet et hec Sancta IIII^o Dei evangelia, corporaliter per nos tacta.

/ Actum est hoc nonas augusti, anno Domini M CC LXX VII.

Sig+num domine Portelle et Poncii de Guardia, predictorum iuratorum, qui hoc / laudamus et firmamus.

Sig+num R. De Qualepa, clerici. R. Barrat. P. de Padrinya. Burdi dez Vilario. G. dez Torrents. R. /15 de Valpicants, capitent. Bartholomi David et P. Daviana, presbiteri, testium.

/ Raimundi Lupeti, publicus notarus Berge, qui hec scribi fecit, cum raso et emendato ubi dicitur, predecessorum et alibi vestri, et sum Sig+num^a apposuit, / die et anno prefixis.

a. Signa autografat i decorat.

1279, agost 29. Solanelles

Trasllat fet el 4 maig de 1341. Dolça, vídua de Jaume de Solanelles i el seu fill Romeu, venen i entreguen irrevocablement a Guillem de ça Quadra, "estant" en el castell de Solanelles, una peça de terra dita "lo Vinyal", situada al castell de Puigdemàger, sota el domini i potestat del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 35 sous de Barcelona. Són testimonis varis homes de Solanelles; ho firmen i lloen l'abadessa Blanca, priora Elisenda, sagristana Ermesenda, cantora Berenguera, Guillerma cellerera i el clergue de Solanelles. Situat al terme de Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 8. Perg. 330/235. Una mica borrós. La lletra inicial del trasllat, i la de l'inici de text copiat, decorades.

Hoc est translatum sumptum fideliter, quatro nonas madii anno Domini Millessimo Trecentessimo Quadragessimo Primo, aquodam instrumento cuius tenor talis est. Notum sit cunctis presentibus et futuris / presentem paginam inspecturis, quod ego Dulcia, uxor condam Jacobi de Solanelles et filii mei Romei et Jacobi utrimque nostrorum in simul, per nos et omnes nostros presentes et subsequentes, vendimus et irrevoca-³ biliter tradimus vobis Guillermo de Çaquadra, stante in castro de Solanelles et vestris et cui vos volueritis, silicet, quem dictum nostrum campun que vocatur Lo Vinyal, que est situm in termino castris de Puig de Mager, / sub dominio et potestate monasterii Sancte Marie Vallis Laure. Que afrontat a prima et a secunda parte in nos venditoribus, a tercia vero parte in onore Guillermi Texidor, et de alia parte in onore Petri Alerii. Sicut / omnibus partibus afrontatur et terminatur circumcirca et cum introitibus et exitibus suis et melioramentibus suis que ibi

sunt et facere volueritis. Ita vobis et vestris vendimus et tradimus pro precio .Triginta et /6 Quinque. solidorum Barchinonem monete terni. Quos confitemur a vobis habuisse et numerando recepisse. Renuncians omni exceptioni non numerate, peccunie et doli. Prefatam vero vendicionem vobis et vestris facimus om-/nem bonum nostrum intellectum et comodum, sicut nos habemus et tenemus et habere debemus et nostri predecessores, omni tempore tenererunt. Ita vobis et vestris vendimus et tradimus, mitendo vos et vestris / in possessionem et corporalem perpetuam tenedonem, habendo vos de certo potestatem, vendendi, dandi, alienandi, inpignorandi vel quecumque volueritis, voluntates tanquam de res vestra propria, salvo /9 nostri iure et dominio seniorum in omnibus. Et si dicta venditio plus de predicto precio modo valet aut deinceps valuerit, totum in nostro plano habeatis. Renunciantes omni iuri et legi canonici et civili. Et spe-/cialiter illi legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii. Preterea retinemus in predicta venditione .Duos. denarios Barchinonem monete terni, quos faciatis vos et vestris nobis et nostris annuatim / in festo Sancti Michaeli septembre, pro certo canone censu. Et hoc facio nichil aliud tenamini facem nobis ne nostris. Et nos et nostri faciemus vobis et vestris tenen et possiden in pace contra cunctas personas /12 in eternum. Et obligando ad hoc omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda utrique sint longe vel proper. Item ad maiorem vestram serenitatem et firmitatem, ego predicta Dulcia non nec metu / nec in aliquo coacta immo spontanea et libera voluntate, promito omnia predicta atendere et non in aliquo contravenire si Deus me adiuvet et hac Sancta quatuor Evangelia, coram me posita et corporaliter / per mea tacta.

Actum est hoc IIII° kalendas setembre, anno Domini M° CC° LXXIX°.

Sig+num Dulcie, prediacte venditoris, qui hoc firmo et concedo, testes que firmare rogo. Sig+num /15 Romie et Jacobi predictis, qui hoc firmamus concedimus atque laudamus.

Testes huius rei sunt, G. de Sala et Bernardus de Maçana et G. Lobet, homines de Solanellis.

Sig+num domine / Blanche, Dei gratia abbatisse monasterii Vallis Lauree, que hec firmat et laudat. Sig+num Eliesendis de Turdo, priorisse eiusdem. Sig+num Ermesendis de Joval, sacristane. Sig+num / Berengarie de Castlluz, cantoris. Sig+num Guillerme de Basora, cellararie, que hec firmant et laudant.

Guillermus de Porta, clericus de Solanelles, qui hoc scripsi et meum Sig/+num^a hic inpresi.

/ Sig+num Berengarii Mercerii, subvicari de Pratis et Segarre pro domino rege, qui viso originali a quo hoc translatum fideliter supra est ipsumque translatum in nostri presentia / per infrascriptum notarium, in nostri presentia fideliter comprobatum eidem, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, ita quod in iudicio et extra iudicium, fides ab omnibus habetur, appositum /21 hic per notarium infrascriptum, die et anno predictis.

/ Sig+num^b mei Jacobi de Ulugia, regentis scribaniam villa de Pratis, pro ffratem Francischo Vives, coadiutore perpetuo rectore ecclesie dicte ville ac notario publico eiusdem, qui hoc / translatum sumptum fideliter a suo originali, actorizatumque per dictum subvicarium, scripsi. Die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver et Raimundo /24 Scutifer de Pratis.

a. Signa autografat.

b. Signe autografat i decorat.

87 bis.A

1282, febrer 23. Calaf

Trasllat fet 20 d'abril de 1341. Jaume de Comes, de Castellfollit del Boix, i muller Maria, venen i entreguen a Dolça de Solanelles, vídua de Jaume Batlle, totes les possessions i honors que tenen en el terme del castell de Puigdemàger, sota el domini de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 30 sous. Situat al terme de Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 8. Perg. 260/265.

Hoc est translatum sumptum fideliter, undecimo kalendas madii anno Millesimo CCC^o Quadragesimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor talis est. Notum sit cunctis / tam presentibus quam futuris, quod ego Iacobus de Comes de castro Folis dez Boix et uxor mea Maria, per nos et omnes nostros, bono animo et spontanea voluntate, vendimus et in /3 presenti tradimus cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, vobis Dulcia de Solanelis, uxor quondam Iacobi Batle et vestris et quibus volueritis dare vel relinquere / imperpetuum, videlicet omnes honores et possessiones quos et quas habeamus sive hec debemus in termino castris de Puig de Mager sub dominio domine abbatisse Vallis / Laure, dictas possessiones habeatis cum introitibus et exitibus melioramentis factis et faciendis atque omnibus eorum pertinentiis, vobis vendidimus in- /6 tegriter, scilicet pro precio .Triginta. solidos Barchinone monete terni. Quos a vobis habuimus et numerando recepimus de quibus sumus bene paccati / toti nostre voluntati. Renunciantes omni excepcioni non numerate, peccunie et doli. Et si dicta vendicio plus isto precio nec valet ad / de cetero valebit,

totum in nostro plano dono plenius habeatis. Renunciamus etiam illi legi que subvenit deceptis ultra di-/9 midiam iusti precii, et omni alii iuri canonico et civili nobis in aliquo valituro. Salvo tamen iure et dictis denariorum. Et sic de nostro posse / iure et de dominio, totum erimus et in vestrum transferimus penit hac omnino. Mittendo vos in possessionem et corporalem tenedonem / habendo vos potestatem vendendi, alienandi, faciendi quamcumque volueritis voluntate. Promittentes etiam vobis quod dictos ho-/12 nores et possessiones faciemus vobis et vestris tenere, habere et possidere in pace contra cunctos. Et de evictione et guirentia inde facienda, / obligamus vobis omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda in quibus melius et plenius habere volueritis. / Et ad maiorem vestram firmitatem, ego predicta Maria uxor dicti Iacobi, renuncians consideata mente, omni iuri dotis /15 suis sponsalicii et cuilibet alteri iuri, iuro omnia predicta et singula attendere et complere et non in aliquo contravenire per me nec per aliqua / persona, sit Deus me adievet et hac Sancta IIII Dei Evangelia, coram me ponita et corporaliter per me tacta.

Actum est hoc / VII kalendas marcii, anno Domini M° CC° LXXX secundo.

Sig+num Iacobi de Comes de castro Folit, qui hec supradicta firmavit et /18 laudavit. Sig+num^a Gaucerandi de Prato, presbiteris de Castro Follito, in cuius posses et manu, predicta Maria, hanc car-/tam firmavit et iuravit, presentibus testibus G. de Rabega et G. de Ximerades.

Testes huius rei sunt Bernardus de Porta de Calaf et Guillermus / de Sinerades. Br. Mercer. Petrus clericus de Aquilario.

Sig+num^b Berengarius de Viladeran, rector ecclesie de Solanelis, in cuius posse /21 firmavit dominas Blancam abatissam Vallis Laure et Geraldam de Jorba et domne domine Spertona, et

a. Signa autografata i decorat.
b. Signe autografata i decorat.

inde tercium recipit.

Testes Petrus de Castelbo, / et Petrus Ble et Raimundo Zaval, Arnaldus de Morros notarius publicus de Calaf, qui hoc scripsit et hic Sig+num^c imposuit.

/ Sig+num Berengarii Mercer, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia per infrascriptum notarium, cum suo /24 originali fideliter comprobato, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, ut fides ipsi translato, ab omnibus habetur appositum hic per notarium / infrascriptum, die et anno predictis.

/ Sig+num^d mei Iacobi de Ulugia, regentis scribaniam ville de Pratis, per fratrem Francischo Vives, coadjutore perpetuo rectore /27 ecclesie dicte ville, ac notario publico eiusdem, qui hoc translatum sumptum, a suo originali fideliter, auctoritzatumque per dictum / subvicarium, scribi feci, die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver, Raimundo Stutferi de Pratis, et clausi.

c. Signe autografat i decorat.
d. Signe autografat i decorat.

87 bis.B

1285, agost 26. Manresa

Romeu, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, confessa i reconeix la donació feta per Tomasa Portella, esposa de Ramon de Guàrdia, al monestir de la dècima d'Olvan. I, reconeix també la retenció de 100 sous anuals per Marquesa de Guàrdia, prioressa del monestir de Santa Maria de Valldaura, pagadors a la festa de Santa Maria d'agost. Terme d'Olvan, comarca del Berguedà.

A. ACS. Monestir de la Portella: Pergamins, 38,7 x 32 cm.

Sit omnibus notum quod nos frater Romeus dei gratia abbas monasterii Sancti Petri de Portella et conventus eiusdem loci, per nos et omnes successores nostros, confitemus et recognoscimus vobis domine Thomasie, uxori nobilis / Raimundi de Guardia quondam, que in donacione oblacione et stabilimento que nobis et dicto monasterio nostro fecistis de decimo quod habeatis in parrochia Sancte Marie de Olvan. Etiam de manso de Casis et de dominio quod habeatis in feudo quod Guillermus de Valle /3 pro nobis tenebit in dicta parrochia, retinuistis vobis quolibet anno donec Triginta anni apresenti die in antea computandi fuerint completi Quadringentos Solidos bone monete Barchinone perpetue de terno, quos nos teneremus vobis solvere / annuatim in festo in Festo Omnium Sanctorum et que tenerentibus etiam vobis solvere in primo venturo festo Natalis Domini, Octingentos solidos dicte monete, quorum Quadringentis solidi computarentur in solucione unius anni dictorum Triginta annuarum. / Retinuistis etiam domine Marquesie, priorisse Vallis Laure, quolibet anno in tota vita sua (...) ^a Centum solidum monete predicte quos nos et successores nostris annuatim in festo Sancte Marie Augusti sibi solvere teneremur.

Quare cum hoc /6 publico instrumento renunciando omni exceptionis donacionis oblacionis et stabilimenti predictorum non habitorum et doli peratimus vobis per nos et omnis successores nostros que predictos Quadringentos solidos solvemus vobis et cui volueritis / annuatim in Festo Omnium Sanctorum cunctas predicti Triginta anni apresenti die in antea computandi continue fuerunt completi. Solvemus etiam vobis et cui volueritis in primo venturo festo Natale Domini predictos Octingentos solidos, quorum Octin-/gentorum solidorum, Quadringenti computentur in solucione unius anni dictorum Triginta annuarum. Et si forte ante dictos Triginta annos completis contingeret vos mori, promitimus dictos Quadringentos solidos dare et solvere quolibet /9 anno in Festo Omnium Sanctorum cuicumque vos mandaveritis, verbo vel testamento, dono predicti Triginta anni apresenti die in antea computandi ut dictum fuerint completi. Et per predictis omnibus vobis et vestris atendendis firmiter et complendis obliga-/mus vobis specialiter totum predictum decimum de Olvan et mansum de Casis que nobis dedistis, et quicquid nos habemus in tota parrochia Sancte Marie de Olvan et in baiulia nostra de Olvan. Et damus vobis et vestris licenciam et plenam potestatem que / possitis dictum decimum et mansum de Casis et omnia alia iura que habemus et habere debemus in dicta parrochia et baiulia nostra de Olvan, accipe et ocupare vestra propria auctoritate sine requisitant nostra et cuislibet curie et deis /12 dominis et vestris satisfacere in predictis omnibus solucionibus, nisi vobis et cui volueritis compliremus et faceremus dictas soluciones ut superius continentur. In super damus vobis fideiussores Raimundum de Minovis. Antonium Torrentibus. Romeum / de Casis. Romeum Sagris. Raimundum de Curina. Petrum de Podio Cuguli. Bernardum de Solerio. Raimundum de Cerdanyola. Petrum de Palacio et Arnaldum de Casamigana, homines nostros, qui nobis cum et sine nobis, vobis et vestris tenean-/tur de omnibus supradictis. Nos itaque omnes predicti tam principalis que fidiussores, promitimus vobis domine Thomasie predicte et vestris omnia supradicta et singula atendere et complere, obligantes vobis et vestris quisque nostrum in solidum /15 perpetare hanc nos et

a. Illegible una paraula

omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et habenda et etiam omnia bona mobilia et immobilia dicti monasterii. Dantes vobis licenciam et plenam potestatem que possitis (...) ^b quelibet nomini / et omnia bona pignorite pignerare vestra propria auctoritate sine requisicione cuiuslibet curie vel iudicis nisi vobis et cui volueritis faceremus et compliemus omnis predictas soluciones ut superior (...) ^c no aliquis / nostram pro aliquo valeat in hoc excasari vel distriti meus constitutioni et beneficio dividende accionis. Et specialiter nos fidiuissores et pleno dimidiam et nove constitutioni de fidiuissoribus ac omni alii iuri racioni et consuetu- /18 dini contra hoc repugnantibus penitus renunciamus.

Actum est hoc VII kalendas septembris, anno Domini Millessimo Ducentos octagesimo quinto.

Sig+num Raimundi Minobis. Sig+num Antoni de Torrentibus. Sig+num Romei de / Casis. Sig+num Romei Sagas. Sig+num Raimundi de Curina. Sig+num Petri de Podio Cuguli. Sig+num Bernardo Solerio. Sig+num Raimundi de Cerdanyola. Sig+num Petri de Palacio. Sig+num Arnaldi de Casamijana. Nos (...) ^d / facemus concedimus et firmamus.

Nos frater Romeus, Dei gratia abbas Portellem firmamus. Sig.+num fratris Petri, sacriste. Sig+num fra- /21 tis Bernardi Dezaruvira na hoc. Sig+num fratrus Petri de Cantellios nath. Sig+num fratrus A. Monachi. Sig+num fratris Guillelmi de Matamala in firmaqui.

Testes huius rei sunt, Arnaldus de Gravalosa. Petrus de Gravalosa et Petrus Sabata cives Minorise.

/ Sig+num Petri de Minobis, rectoris ecclesie Dolvan, in cuius manu et posse: R.de Minovis. Antonius de Torrentibus. Romeus de Casis /24 Romeus Sagris. R. de Curina. Petrus de Podio

b. Illegible.
c. Illegible.
d. Illegible.

Cugul. Bernardus de Solerio. R. de Cerdanyola. Petrus de Palacio
et Arnaldus de Casamigana, fideiussores, / predicta hanc cartam
omnia contenta in ea firmaverint, XIIII kalendas (...) ^e anno
predicto, presentibus testibus Bernardus de Mingals et G(...) ^f
et R. (...) ^g.

/ Sig+num magistere Petri, notari publici Minorise, qui hoc
scribi feci et clausi die et anno predictis.

e. Illegible.
f. Illegible.
g. Illegible.

87 bis.C

1285, octubre 26. Manresa

Domna Tomasa, vídua de Raimon de Guàrdia, per remei de l'ànima del seu pare Berenguer de Portella i de la seva mare Elisenda de Portella, llur esposa. Fa varies deixes al monestir de Sant Pere de la Portella, tot establint els diferents graus de drets d'herència els seus fills, entre ells a Marquesa de Guàrdia, priora del monestir de Santa Maria de Valldaura. Deixa per a Marquesa 100 sous anuals retinguts del delme del mas de Cases d'Olvan, a pagar el la festa de Santa Maria d'agost. Situat al terme d'Olvan, comarca del Berguedà.

Ed.: SANTAMARIA, Joan, *Memòries del monestir de Sant Pere de la Portella, document XXXV.*

In Xpi. nomine sit omnibus manifestum quod nos Domina Thomasia, uxor nobilis Raimundi de Guardia quondam, per nos et nostros successores natos et nascituros, ob remedium anime Berengarii de Portella, patris nostris quondam, et anime nostre, et domine Eliesendis de Portella matris nostre quondam, uxoris dicti Berengarii, et omnium parentum nostrorum, scienter et consulte habendo Deum pre oculis, sponte offerimus, damus arque stabilimus in perpetuum monasterio Sancti Petri de Portella et fratri Romeo, Dei gratia abbati et conventui eiusdem et successoribuseorum in perpetuum, totum decimum quod accipimus et habere et percipere debemus et consuevimus in tota parochia Sancte Marie de Olvan, simul cum manso de Casis quod ibidem habemus, et cum iure et dominio quod ibidem habemus in feudo quod Guillermus de Valle pro nobis tenet in parochia supradicta: quod dictum decimum et mansum et dominium quod habemus et habere debemus in illo feudo quod Guillermus de Valle accipit in dicto decimo, quod feudum pro nobis tenet, offerimus et concedimus perpetuo dicto monasterio de Portella pro complimento illius presbiteratus quod predictus Berengarius de Portella, pater

noster, constituit in dicto monasterio, in altari Sancti Nicolai, et pro aniversario quod idem Berengarius de Portella constituit sibi die obitus sui in predicto monasterio de Portella ac in testamento seu última voluntate continetur. Item volumus et ordinamus quod die obitus nostri domine Thomasie predicte fiat annuatim perpetuo anniversarium in dicto monasterio de Portella, tali ut modo quod abbas et conventus et alii presbiteri, tot qui sufficiant ad decem inter monachos et alios, cantent et celebrent missas pro anima nostra et celebratis missis absolvant animam meam coram altari beati Petri, simul induti vestimentis sacerdotalibus tenentes candelas in manibus, quo facto, faciant processionem usque ad sepulcrum patris nostri predicti et absolvant animam ipsius cum honore et reverencia Ihesu Xpi., et dictus abbas offerat singulis presbiteris de predictis unicuique duodecim denarios Barchinonis monete proprio de terno et provideat eiusdem honorifice in victualibus, et illum idem anniversarium faciant incrastinum in omnibus et per omnia, ut superius continetur, ita quod qualibet die cantent et celebrent decem missas, ita quod complementum viginti missis illos duos dies quolibet anno. Item volumus et ordinamus in die obitus nostri Domine Thomasie predicti annuatim perpetuo abbas dicti monasterii recipiat quinquaginta pauperes in dicto monasterio et donet eis uncumque libram panis frumenti et iusticiam vini, sicut uni monaco, et duo pulmenta si dies non fuerit carnalis, et si dies carnalis fuerit, quod det eis de duabus carnibus et donet predictis quinquaginta pauperibus centum ainas de canami, quas dividat inter eos iuxta discreccionem suam, ita quod omnes habeant camisas de dicto panno; que omnia dicimus et ordinamus quod fiant honorifice ut superius continetur de predictis decimo et manso de Casis et de redditibus et exitibus Vallisformosa, quos dictus Berengarius de Portella, pater noster, assignavit ad presbiteratum predictum et anniversarium in die obitus faciendum. Item volumus et ordinamus quod unus presbiter instituat perpetuo in altari Sancti Nicholai, constructo in dicto monasterio de Portella, qui ibi celebret qualibet die pro anima dicti patris mei et mea, et dictus presbiter sit monachus et ordinetur sicut dictus pater meus ordinavit et ordinari mandavit in suo testamento, hoc tamen